Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non - mẫu giáo
tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn Huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 473/KH-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Bình Chánh về tăng cường thực hiện công tác phòng, chống
tệ nạn ma túy, mại dâm trong tình hình mới trên địa bàn huyện Bình Chánh;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực
hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Thông tin đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và
học sinh về Ứng dụng Công dân số Thành phố, tập trung tuyên truyền các chức
năng tiện ích mang lại những lợi ích thiết thực cho người dân Thành phố như:

- Chức năng phản ánh kiến nghị;
- Tra cứu thủ tục hành chính công;
- Chức năng lấy ý kiến người dân;
- Các tiện ích ở các lĩnh vực như giáo dục, y tế, giao thông, du lịch, xây

dựng;
- Thông tin hoạt động, các chủ trương, chính sách mới của Thành phố;
- Các cảnh báo khẩn cấp;
- Chức năng đánh giá, góp ý về chất lượng phục vụ của cơ quan hành chính

nhà nước.
2. Triển khai 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại đơn vị cài đặt

và sử dụng ứng dụng Công dân số Thành phố trên Google Play (đối với hệ điều
hành Android) và App Store (đối với hệ điều hành iOS). Tên ứng dụng: Công dân
số Thành phố Hồ Chí Minh.

Nhằm triển khai có hiệu quả ứng dụng Công dân số Thành phố, Phòng Giáo
dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện,
hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày
22 tháng 01 năm 2025 qua liên kết https://tinyurl.com/bcatgtkh131ubn2024 (sheet
Công dân số)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Châu

UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày       tháng 01 năm 2025
Về triển khai ứng dụng Công dân số

Thành phố Hồ Chí Minh

https://tinyurl.com/bcatgtkh131ubn2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T16:01:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Quốc<dquoc.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T16:11:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T16:21:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T16:21:35+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T16:21:41+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!